
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br 

 
PORTARIA Nº 02/CIT/CTS/ARA/2023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
A CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS DO CAMPUS 
ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria nº 2283/2022/GR, de 30 de novembro de 2023, 

 
R E S O L V E:  
 

Artigo. 1º - DESIGNAR os professores PAULO CESAR LEITE ESTEVES (1769243), titular, CRISTIAN 
CECHINEL (1548595), titular, MARINA CARRADORE SÉRGIO (1203318), titular, para sob a 
presidência do primeiro, compor a Banca Examinadora que avaliará os candidatos à vaga de 
professor substituto na área de conhecimento: Interdisciplinar / Engenharia / Tecnologia / 
Gestão, processo seletivo simplificado 23080.006130/2023-11, de acordo com o edital Nº 
013/2023/DDP de 14 de fevereiro de 2023: 
 
 
 
 
 

PATRICIA JANTSCH FIUZA 
Chefe da Coordenadoria Especial Interdisciplinar de Tecnologias 

da Informação e Comunicação - CIT 
Portaria nº 2283/2022/GR 

 


		2023-02-27T15:53:08-0300




